Протокол
заседания совета по предпринимательству
при главе МО «Черноярский район»
от 26.05.2018                                                                                                           №2
с. Черный Яр

Председательствовал:
Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета

Присутствовали:

Заместители председателя Совета:
Левченко А.В. – председатель Совета МО «Черноярский район»;
Степанищева Л.В. - заместитель главы администрации МО «Черноярский район», начальник отдела финансов и бюджетного планирования администрации МО «Черноярский район».

Члены совета:

Амирчупанов С.П. - генеральный директор ООО «Черноярец»;
Резникова С.П. - индивидуальный предприниматель;
Саблина Н.В.   - глава КФХ;
Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель;
Черемин В.В. - индивидуальный предприниматель;
Чаусов В.В. - индивидуальный предприниматель;
Черепахина Н.В. - индивидуальный предприниматель;
Трубников В.А. - индивидуальный предприниматель;
Сагиев А.К. - индивидуальный предприниматель;
Багандова Р.Р. – директор ООО «БагМяс».

Представители администрации МО «Черноярский район»:
Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;
Трутнева Л.П. – главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район»;
Елисеева О.М. - главный специалист отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район».

Карасева С.А. – главный специалист – эксперт отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России № 5 по Астраханской области.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Вступительное слово – Никулина Сергея Ивановича – первого заместителя главы администрации МО «Черноярский район», заместителя председателя совета
2. О переходе на новый порядок применения контрольно – кассовой техники.
          Докладчик: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета;

3. Актуальные вопросы налогообложения субъектов малого и среднего предпринимательства в 2018 году.
          Докладчик: Карасева С.А. - главный специалист – эксперт отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России № 5 по Астраханской области.

          I. СЛУШАЛИ:
Информацию «О переходе на новый порядок применения контрольно – кассовой техники»
                          Докладывал: Ежова С.В. – начальник отдела экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район», секретарь совета

          ВЫСТУПИЛ: Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета
  РЕШИЛИ: Отделу экономического развития, предпринимательства и торговли администрации МО «Черноярский район» (Ежова С.В.) донести до субъектов малого и среднего предпринимательства района новые правила применения контрольно – кассовой техники.

 II. СЛУШАЛИ:
         Информацию «Актуальные вопросы налогообложения субъектов малого и среднего предпринимательства в 2018 году»
              Докладывал: Карасева С.А. – главный специалист – эксперт отдела работы с налогоплательщиками МИФНС России № 5 по Астраханской области.
       ВЫСТУПИЛ: Никулин С.И. – первый заместитель главы администрации МО «Черноярский район», заместитель председателя совета
           РЕШИЛИ: Информацию изложенную Карасевой С.А. принять к сведению.

[bookmark: _GoBack]

Начальник отдела экономического развития,
предпринимательства и торговли администрации
МО «Черноярский район», секретарь совета
по предпринимательству                                                                        С.В. Ежова